
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Bretagne  

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Ouest 

   

Décision n° 20266 du 1er juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Bretagne 

NOR : INTJ2119479S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité Ouest, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 36253 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032332S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Leroy Sébastien NIGEND : 146 128 
Gicquel Bruno NIGEND : 175 468 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Champsaur Loïc NIGEND : 166 608 
Hejna Christelle NIGEND : 178 737 
Renard Christophe NIGEND : 161 065 
Lautier  Fabrice NIGEND : 167 104 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Herment Didier NIGEND : 136 888 
Le Ménach Serge NIGEND : 150 997 
Dériat Virgile-Immanuel NIGEND : 209 339 
Delaunay Julien NIGEND : 229 499 
Buzaré Caroline NIGEND : 192 257 
Dagorne Alan NIGEND : 201 950 
Floquet Julien NIGEND : 216 793 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Kuhlmann  Jérémie NIGEND : 375 689 
Brabant Anthony NIGEND : 380 380 



Kerrien  Bertrand NIGEND : 301 523 
Illien  Alexandre NIGEND : 323 794 
Grabovac Bérangère NIGEND : 341 006 
Destivelle Laura NIGEND : 375 445 
Mahier  Marine NIGEND : 327 430 
Cléry Benjamin NIGEND : 348 311 
Julien Amandine NIGEND : 328 133 
Yannic Benjamin NIGEND : 276 102 
Vallée Pierre-Marie NIGEND : 319 098 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er juillet 2021. 

 

Le général de corps d’armée,  
commandant la région de gendarmerie de Bretagne 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Ouest, 

P. Sauvegrain 
 


